

**KLAIPĖDOS MARTYNO MAŽVYDO PROGIMNAZIJOS
DIREKTORIAUS VYTAUTO DUMČIAUS 2019 METŲ
VEIKLOS ATASKAITA**

2020-02-26 Nr. P36-48
Klaipėda

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Klaipėdos Martyno Mažvydo progimnazijos (toliau – Įstaiga) 2019–2021 metų strateginio ir 2019 metų veiklos planuose nustatyti tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į aukštos švietimo paslaugų kokybės, prieinamumo užtikrinimą ir Įstaigos materialinės bazės gerinimą. Pasirinktos tokios 2019 m. prioritetinės kryptys: 1) kokybiško bendrojo ugdymo teikimas; 2) bendruomenės lyderystės gebėjimų didinimas; 3) sveikos, saugios ir šiuolaikinius ugdymosi reikalavimus atitinkančios aplinkos kūrimas. Vadybiniai siekiai 2019 m. buvo orientuoti į bendruomenės sutelktumo ir veiksmingumo skatinimą, jų socialinio ir psichologinio saugumo didinimą.

2019 metais pasiekti reikšmingi švietimo paslaugų kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai. Buvo ugdomi 353 pradinių klasių mokiniai ir 392 mokiniai mokytį pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (iš viso 745). Dirbo 53 pedagoginiai darbuotojai (55,75 etato), 18 mokytojo padėjėjų (18 etatų) ir 38 nepedagoginiai darbuotojai (33,75 etato).

Praėjusiais mokslo metais mokiniai savo laimėjimais garsino Įstaigą miesto, šalies ir tarptautiniu lygmeniu: Klaipėdos miesto pradinių klasių mokinių Mažojo golfo varžybose mokiniai užėmė II vietą, Klaipėdos miesto 4 klasių mokinių pasaulio pažinimo olimpiadoje – II vietą, Klaipėdos miesto pradinių klasių mokinių dailės konkurso – I ir II vietas, Klaipėdos miesto pradinių klasių mokinių diktanto konkurse „Raštingiausias mokinys“ – I ir III vietas, Klaipėdos miesto 1–4 klasių mokinių meninio skaitymo konkurse „Gražiausi žodžiai Lietuvai“ – III vietą, Klaipėdos miesto pradinių klasių mokinių pasakinių konkursų „Vieną kartą...“ – I vietą, respublikinėje olimpiadoje „Pangea“ – III vietą, Klaipėdos miesto mokyklų Maironio poezijos skaitymo konkurse – I vietą, Klaipėdos miesto dailės rašto konkurse „Žąsies plunksna“ 5 klasių grupėje – III vietą, 7 klasių grupėje – II vietą, Lietuvos mokinių VEX IQ robotų konstruktorių varžybose „Mažvydo taurė“ 1–4 klasių grupėje – I ir III vietas, 5–8 klasių grupėje – I–III vietas, respublikinėje moksleivių robotų konstruktorių VEX IQ varžybose 1–4 klasių grupėje – II vietą, 5–8 klasių grupėje – I vietą, tarptautiniame vaikų ir jaunimo estradinio meno konkurse „Baltic 2voyage“ Švedijoje 7–9 klasių grupėje – II vietą, respublikinėje moksleivių MINDSTORMS LEGO robotų konstruktorių varžybose 1–4 klasių grupėje – II ir III vietas, 5–8 klasių grupėje – I vietą, regioninėse moksleivių robotų konstruktorių varžybose – I ir II vietas, Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo mokyklų 5 klasių mokinių konkurse „Jaunieji Klaipėdos istorijos žinovai“ – III vietą, Klaipėdos miesto mokyklų 8 klasių mokinių dorinio ugdymo olimpiadoje – III vietą, Klaipėdos miesto mokyklų mokinių matematikos olimpiadoje 5 klasių grupėje – I vietą, regioniniame matematikos konkurse „Skaičių mūšis“ – III vietą, tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ 5 klasių grupėje – I vietą (miesto etapas) ir VIII vietą (respublikinis etapas), Klaipėdos miesto 5 klasių mokinių anglų kalbos konkurse-viktorinoje „Eruditas angliškai“ – I vietą, Klaipėdos miesto mokinių sporto žaidynių „Mero taurė“ 1–4 klasių berniukų ir merginų lengvosios atletikos trikovės varžybose – III vietas, 5–8 klasių kvadrato varžybose – II vietą, vaikų rankinio varžybose – I vietą, merginų – II vietą, Klaipėdos miesto moksleivių lengvosios atletikos varžybose LAF taurei laimėti jaunučių grupėje – I vietą (600 m bėgimas) ir III vietą (šuoelis į tolį iš vietos), Lietuvos mokyklų futbolo žaidynių „Golas“ Klaipėdos apskrities finale – I vietą. Respublikinėje konferencijoje „Sveika karta – tautos ateities pagrindas“ Įstaigos mokiniai laimėjo inovatyviausio pranešimo ir palankiausiai klausytojų įvertinto pranešimo nominacijas, Klaipėdos universiteto mokslinėje mokinių konferencijoje „Tolerantiška mokykla – saugi visuomenė“ buvo iškovota nominacija už geriausią pranešimą.

2019 metais Įstaigos veiklą kontroliuojančios institucijos pažeidimų nenustatė. Įstaiga turėjo

techninį pasą, planingai vykdyti materialinės bazės gerinimo darbai. Įstaigos išlaikymui skirtos lėšos naudotos racionaliai ir taupiai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su Įstaigos savivaldos institucijomis. Per metus buvo pakeista ir sutvarkyta biblioteka ir skaitykla, pakeistos grindų dangos dviejuose kabinetuose, įrengtas korekcijos kambarys, išdažyta viena laiptinė. Planuodama 2020 metų veiklą, Įstaigos bendruomenė susitarė dėl sekančių prioritetų; 1) pradinio, pagrindinio (I dalies) ugdymo kartu su inžinerinio ugdymo programomis plėtra; 2) individualios mokinio pažangos stebėjimo ir vertinimo sistemos įgyvendinimas; 3) patyčių prevencijos skyrimas

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai 2019 metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Pritaikyti bendrojo ugdymo kartu su inžineriniu programomis 4-ųjų ir 8-ųjų klasių mokiniams	Nuosekliai įgyvendinama pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmos dalies kartu su inžineriniu programos 1–8 klasėse	<p>1. Aptarti inžinerinio ugdymo įgyvendinimo 1–3 ir 5–7 klasėse rezultatai mokytojų, Įstaigos tarybose, tėvų susirinkimų metu.</p> <p>2. Skiriamų valandų suvestinės ir ugdymo turinio kryptys patvirtintos 2019–2020 mokslo metų ugdymo plane. Sudarytas pamokų tvarkaraštis.</p> <p>3. Parengti ir patvirtinti bendrojo ugdymo dalykų kartu su inžineriniu 4-oms ir 8-oms klasėms teminiai planai.</p>	<p>1.1. Pristatyti inžinerinio ugdymo įgyvendinimo rezultatai mokytojų taryboje (2019-12-16 protokolas Nr. 6), aptarti su mokinių tėvais susirinkimų su klasių vadovais metu.</p> <p>2.1. Įstaigos 2019–2020 mokslo metų ugdymo plano (direktoriaus 2019-08-30 įsakymas Nr. V1-53, pakeitimas 2019-09-20 įsakymo Nr. V1-57) VI–VII skyriuose detalizuotas inžinerinio ugdymo turinys, pateiktos skiriamų valandų suvestinės.</p> <p>2.2. Pamokų tvarkaraštis pasirašytinai patvirtintas direktoriaus (2019-09-02, 2019-09-20 pakeitimas) ir paskelbtas edienyne, mokiniams bei mokytojams skirtuose informaciniuose stenduose.</p> <p>3.1. Suderinti ir patvirtinti inžinerijos, braižybos, robotikos, konstravimo, gamtinių eksperimentų, kitų su inžineriniu ugdymu integruotų mokomųjų dalykų teminiai planai 1–8</p>

		4. Atlikta inžinerinio ugdymo klasėse mokomų mokinių pažangos ir pasiekimų giluminė stebėseną, kurios rezultatai pristatyti Įstaigos savivaldos institucijose ir tėvams	klasėms iki 2019-09-15 Įstaigos ugdymo plano nustatyta tvarka. 4.1. Pristatyti inžinerinio ugdymo klasėse mokomų mokinių pažangos rezultatai mokytojų taryboje (2019-12-16 protokolas Nr. V2-6), klasių tėvų susirinkimuose
1.2. Pakeisti etatinio mokytojų darbo apmokėjimą reglamentuojančius Progimnazijos dokumentus, atsižvelgiant į teisinio reglamentavimo pasikeitimą	Progimnazijos dokumentų, reglamentuojančių etatinio mokytojų darbo apmokėjimą, atitiktis pasikeitus teisės aktams	1. Pakeisti su teisės aktų pakeitimais susiję Progimnazijos dokumentai: mokytojų pareigybių aprašymai, darbo tvarkos taisyklės, darbo apmokėjimo sistemos tvarkos aprašai. Pakeisti Progimnazijos dokumentai suderinti su Progimnazijos darbuotojais ar jų atstovais. 2. Papildytos (pasikeitus teisės aktų reglamentavimui) ir pasirašytos mokytojų darbo sutartys	1.1 Pakeistos Įstaigos darbo tvarkos taisyklės iki 2019-12-03, darbo apmokėjimo sistemos tvarkos aprašas iki 2019-05-21. Atnaujinti Įstaigos dokumentai suderinti su darbuotojais ar jų atstovais. 2.1. Papildytos ir pasirašytos mokytojų darbo sutartys iki 2019-09-02
1.3. Edukacinių aplinkų atnaujinimas	Įstaigos skaitykloje sudarytos galimybės bendruomenei vykdyti formaliąsias ir neformaliąsias edukacines veiklas	1. Suremontuotos skaityklos patalpos. 2. Įsigyti nauji baldai, grožinė ir mokomoji literatūra. 3. Sudaryti ir Įstaigos vadovo suderinti edukacinių veiklų mėnesiniai tvarkaraščiai	1.1. Suremontuotos skaityklos ir bibliotekos patalpos iki 2019-08-28 2.1. Įsigytos 8 spintos knygoms, grožinė (70 vnt.), mokomoji (914 vnt.) literatūra. 3.1. Sudaryti ir Įstaigos direktoriaus patvirtinti edukacinių veiklų mėnesiniai tvarkaraščiai, kurie paskelbiami Įstaigos internetinėje svetainėje ir mokytojų kambaryje

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
-	-

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
-	

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
–	–	–	–

**III SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS**

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai X
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Biudžetinės švietimo įstaigos darbuotojų teisių, pareigų, atsakomybių ir vadovavimo mokyklai gerinimo klausimais

Direktorius



(parašas)

Vytautas Dumčius

2020-01-20

**IV SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Direkoriaus Vytauto Dumčiaus veiklą siūlyme
vertinti gerai

Įstaigos tarybos pirmininkė



(parašas)


Lina Maurienė

2020 01 30

(data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: vertinimas - gerai. Užduotys
įvykdytos. atitinkami 20 proc. sutartųjų dalių.

Klaipėdos miesto savivaldybės meras



(parašas)

Vytautas Grubliauskas

2020-01-21

(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas



V SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. 2020 metų užduotys

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Užtikrinti kokybišką Įstaigos veiklą	1. Organizuoti Įstaigos veiklą taip, kad nebūtų nustatyta pažeidimų dėl Įstaigos ir vadovo veiklos. 2. Gebėti tinkamai naudoti skirtus asignavimus, vadovaujantis teisės aktais, reglamentuojančiais Įstaigos finansinę veiklą	1. Įstaigoje nenustatyta pažeidimų. 2.1. Įstaigoje užtikrintas tinkamas (laiku ir kt.) finansinių dokumentų pateikimas. 2.2. Įstaigai skirti asignavimai naudojami pagal teisės aktų reikalavimus
9.2. Pagerinti Įstaigos mikroklimatą	Visų pedagoginių darbuotojų savijautos vertinimas	1. Atliktos 2 anketinės pedagoginių darbuotojų apklausos dėl savijautos Įstaigoje (gegužė, lapkritis). 2. Teigiamas mikroklimato vertinimo pokytis (atlikus pirmąją apklausą ir lyginant ją su antra). 3. 30 % pedagoginių darbuotojų dalyvauja priimant sprendimus Įstaigos veiklos klausimais
9.3. Užtikrinti Įstaigos pedagogų nuolatinį profesinį tobulėjimą	Visos Įstaigai skirtos kvalifikacijos kėlimo lėšos panaudotos tikslingam pedagogų profesiniam tobulėjimui	1. 95 % Įstaigos pedagogų dalyvavo tikslinguose kvalifikacijos tobulinimo kursuose. 2. 20 % Įstaigos mokytojų dalijosi gerąja patirtimi, pasinaudodami įvairiais sklaidos būdais (socialiniai kolegialaus mokymosi tinklai, seminarai, kursai, stažuotės ir kt.)

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

10.1. Dėl nepakankamo finansavimo tikrinančiųjų institucijų nustatyti materialinės aplinkos funkcionavimo pažeidimai gali būti pašalinti tik iš dalies
10.2. Dėl per didelio darbo krūvio apklausoje gali dalyvauti ne visi Įstaigos pedagogai, todėl apklausos rezultatai tikrąją būklę gali atspindėti tik 60 procentų
10.3. Dėl objektyvių priežasčių (nedarbingumas, streikai, atostogos ir kt.) gali būti nepasiektas suplanuotas mokytojų dalijimosi gerąja patirtimi rodiklis

Klaipėdos miesto savivaldybės meras

(parašas)

Vytautas Grubliauskas

(data)

Susipažinau

Direktorius

(parašas)

Vytautas Dumčius

(data)